586 1 Pino 3 Derivação Tipo 
"T" 

WORKER Un 35 R$ 6,90 R$ 241,50 

632 1 Projetor Para Lâmpada 
Mista 500w 

WORKER Un 20 R$ 89,00 R$ 1.780,00 

807 1 Trena 03 Metros SOUNGUE Un 20 R$ 3,98 R$ 79,6000 
808 1 Trena 05 Metros SOUNGUE Un 20 R$ 4,89 R$ 97,80 

R$ 84.763,70 (oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e setenta centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica recomposto os valores a serem praticados no período entre 27/12/2025 a 26/12/2026 e, 

consequentemente, o valor global contratado que era de R$ 84.763,70 (oitenta e quatro mil, 

setecentos e sessenta e três reais e setenta centavos). Passa a ser de R$ 84.763,70 (oitenta e 

quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e setenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas das 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 034/2024, originário não explicitamente modificados neste I 

TERMO ADITIVO.

[...]

concreto(paver) h= 4cm. 

CONCRETO 
CONCRETO 

Mt² 7.000 R$ 32,50 R$ 
227.500,00 

500 Manilha 40cm Ponta e Bolsa CONCRETO 
CONCRETO 

Un 800 R$ 75,00 R$ 60.000,00 

501 Manilha 60cm Ponto e Bolsa CONCRETO 
CONCRETO 

Un 600 R$ 
112,00 

R$ 67.200,00 

R$579.700,00 (quinhentos e setenta e nove mil e setecentos reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica recomposto os valores a serem praticados no período entre 27/12/2025 a 26/12/2026 e, 

consequentemente, o valor global contratado que era de R$579.700,00 (quinhentos e setenta e nove 

mil e setecentos reais).. Passa a ser de R$681.925,00 (seiscentos e oitenta e um mil e novecentos 

e vinte cinco reais ). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas das 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 034/2024, originário não explicitamente modificados neste I 

TERMO ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas)

[...]

870 Xadrez 500 Gr XADREZ Cx 50 R$ 29,90 4,14% R$31,14 R$1.556
,89 

871 CAIXA D AGUA DE FIBRA 
10000 Lts 

FIBRAOE
STE 

Uni 4 R$ 
3.930,00 

4,14% R$4,092,
70 

R$16.37
0,81 

872 CAIXA D AGUA DE FIBRA 
15000 Lts 

FIBRAOE
STE 

Uni 4 R$ 
5.450,00 

4,14% R$5.675,
63 

R$22.70
2,52 

R$1.293.970,44(um milhão duzentos e noventa e três mil novecentos e setenta reais e quarenta 

e quatro centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica recomposto os valores a serem praticados no período entre 27/12/2025 a 26/12/2026 e, 

consequentemente, o valor global contratado que era de R$1.293.970,44(um milhão duzentos e 

noventa e três mil novecentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos). Passa a ser de R$ 

1.519.449.84 (um milhão quinhentos e dezenove mil quatrocentos e quarenta e nove reais e 

oitenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas das 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 034/2024, originário não explicitamente modificados neste I 

TERMO ADITIVO.